
     KÄÄNNÖS 

§ 84  

Aloite 

 

Hyvän hoidon ja huolenpidon läheisyys on tärkein yhteiskunnallinen palvelu ja turvallisuustekijä väestölle. 

Potilaslain mukaan jokaisella Suomessa asuvalla on oikeus saada terveydentilansa edellyttämää hoitoa 

käytettävissä olevien voimavarojen rajoissa. Potilaalla on myös oikeus hyvään kohteluun. Hoito tulee 

järjestää siten, että potilaan ihmisarvoa, vakaumusta ja yksityisyyttä kunnioitetaan.  

Österbottens Tidning raportoi viime viikolla tapauksesta, jossa 94-vuotias nainen kaatui Luodossa ja päätyi 

lopulta Närpiön terveyskeskuksen vuodeosastolle. Erittäin surullista luettavaa. Valitettavasti on useita 

samanlaisia tapauksia, joissa laki potilaan valinnanvapaudesta ja oikeus hyvään ja inhimilliseen hoitoon ovat 

saaneet väistyä epäselvien toimintaohjeiden ja potilasvirtojen liian voimakkaan ohjauksen vuoksi. 

Muutamaa päivää myöhemmin saimme lukea toisesta lehtiartikkelista, että kruunupyyläiset voivat luottaa 

saavansa myös vuodenvaihteen jälkeen kotikunnassaan samaa hoitoa kuin nyt. On tärkeää, että tämä 

lupaus pidetään. Artikkelin mukaan Kruunupyyn ambulanssit ajavat jatkossakin edelleen Kokkolan Soiteen. 

Kysymys ensihoidosta ja päivystyspalveluista koskee myös Pietarsaaren seudun asukkaita. 

Synnytystoiminnan päätyttyä Pietarsaaressa on suurin osa seudun äideistä valinnut synnytyspaikakseen 

Kokkolan. Monet asukkaamme tarvitsevat myös muita erikoissairaanhoidon palveluja Kokkolasta, sekä 

käytännön että maantieteellisistä syistä. On erittäin tärkeää, että asiasta keskustellaan julkisuudessa. 

Valinnanmahdollisuuksien lisäännyttyä kansalaisilla on oikeus saada läpinäkyvästi tietoa siitä, mitä 

valinnanvapaus merkitsee ja miten se toimii käytännössä. Lisäksi palvelujen laadusta ja saavuudesta on 

annettava tietoa ymmärrettävässä muodossa. 

Edellä esitettyihin näkökohtiin viitaten Pohjanmaan hyvinvointialueen kristillisdemokraattinen 

valtuustoryhmä esittää seuraavan aloitteen: 

"Pohjanmaan hyvinvointialueen hallituksen tulee turvata kiireellisen päivystyshoidon 

saatavuus alueen pohjoisten kuntien väestölle Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen 

kanssa tehtävällä yhteistyösopimuksella potilasturvallisuuden, valinnanvapauslain 

sekä yhdenvertaista palvelua ja hyvää ja inhimillistä hoitoa koskevan oikeuden 

perusteella. Lisäksi hallituksen tulee laatia väestölle ymmärrettävässä ja 

läpinäkyvässä muodossa selkeä tietopaketti palvelujen laadusta ja saatavuudesta". 
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